
 

 

1 5  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ: 

DATUM: 

 
 
11400/2022 

/SPR/PRAV 
29. 8. 2022 

 
 

  

  

 

 
 
VĚC:  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 
12. srpna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), požadující informace o konkrétních osobách, které se podílely na změně platného územního 
plánu hl. m. Prahy Z 3827/00 „Koordinovaný rozvoj Nového Sedlce“ a dále na změnách, případně podnětech 
platného územního plánu hl. m. Prahy, které mají souvislost s územím hl m. Praha, k. ú. Sedlec, k. ú. Suchdol, 
a k. ú. Lysolaje a které jsou v současné době projednávány a ještě nejsou uzavřeny, jde o změny Z 3328/19, 
Z 3306/18, Z 3774/00, Z 3537/28 a Z 3569/35. Dále jsou předmětem žádosti informace o konkrétních osobách, 
které se podílely na Urbanistické studii Nového Sedlce, někdy označovanou jako „Nový Sedlec, Podkladová 
studie pro změnu Z 3827/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy“. Konečně se žádá o poskytnutí informací o konkrétních 
osobách, které se podílely na Dopravní studii k Urbanistické studii Nový Sedlec, Návrhová část.  
 
Výše uvedené informace o osobách se požadují v tomto rozsahu: 1) označení konkrétní změny (podnětu) nebo 
studie, 2) označení osoby, včetně přesného označení pracovního zařazení (u externích pracovníků označení 
objednatele a zhotovitele), 3) přesné označení autorizace odborné způsobilosti a dalších oprávnění (odborná 
způsobilost), jejichž je konkrétní osoba držitelem a označení orgánu, který toto oprávnění vydal, 4) přesné 
označení činností, které tato osoba na změně (změnách) nebo studii prováděla a za které odpovídá.  

 

 

I. O Z N Á M E N Í 

 
IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím Vám zasíláme níže uvedené informace. 
 
Upozorňujeme, že nelze poskytnout přesnější označení činností jednotlivých osob, než jaké je uvedeno 
v následujícím textu. Předmětné změny ÚP SÚ hl. m. Prahy a předmětné studie jsou autorskými díly kolektivu 
kooperujících autorů, a není tak možné přiřadit zcela konkrétní osobu ke zcela konkrétní jednotlivé části díla. 
 
 



 

 

 

2 5  

Konkrétní osoby, které se podílely na zpracování změny ÚP SÚ hl. m. Prahy Z 3328/19 
 

 (urbanista, koncepční projektant),  (urbanistka, koncepční 
projektantka),  (urbanista, koncepční projektant; typ autorizace VP: autorizace 
se všeobecnou působností (A.0), udělená Českou komorou architektů pod číslem ),  

(urbanistka, koncepční projektantka),  (urbanistka, koncepční 
projektantka; typ autorizace VP: autorizace se všeobecnou působností (A.0), autorizace byla udělena Českou 
komorou architektů pod číslem ) – označení činnosti, které tyto osoby na změně prováděly: urbanismus. 
 

 (specialista koncepce dopravy),  (zástupce ředitele IPR Praha pro odbornou 
činnost; typ autorizace: ID00 – dopravní stavby, autorizace byla udělena Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem ) – označení činnosti, které tyto osoby na změně 
prováděly: doprava. 
 

 (specialista technické infrastruktury; typ autorizace: II00 – městské inženýrství, autorizace byla 
udělena Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem ),  

(vedoucí Kanceláře technické infrastruktury IPR Praha; typ autorizace:  – městské inženýrství, 
autorizace byla udělena Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem 

),  (specialista technické infrastruktury),  (specialistka technické 
infrastruktury) – označení činnosti, které tyto osoby na změně prováděly: technická infrastruktura. 
 

 (vedoucí Kanceláře zelené infrastruktury IPR Praha; typ autorizace: autorizovaný projektant 
územního systému ekologické stability, autorizace byla udělena Českou komorou architektů pod číslem ), 

 (specialista životního prostředí),  (specialistka přírody a krajiny) – označení 
činnosti, které tyto osoby na změně prováděly: životní prostředí. 
 

 (vedoucí Kanceláře prostorových dat IPR Praha),  (správkyně prostorových 
dat),  (správkyně prostorových dat),  (datový analytik),  

(správkyně prostorových dat) – označení činnosti, které tyto osoby na změně prováděly: správa dat 
a tvorba výkresů. 
 
Koordinaci změny zajišťovala  (urbanistka, koncepční projektantka).  
 
Konkrétní osoby, které se podílely na zpracování změny ÚP SÚ hl. m. Prahy Z 3537/28 
 

 (urbanista, koncepční projektant; typ autorizace VP: autorizace se všeobecnou působností 
(A.0), udělená Českou komorou architektů pod číslem ),  (urbanista, koncepční 
projektant; typ autorizace UP: obor územního plánování (A.2), udělená Českou komorou architektů pod číslem 

),  (urbanista, koncepční projektantka),  (urbanista, 
koncepční projektant),  (urbanista, koncepční projektant; typ autorizace VP: autorizace se 
všeobecnou působností (A.0), udělená Českou komorou architektů pod číslem ),  

 (urbanistka, koncepční projektantka; typ autorizace VP: autorizace se všeobecnou působností 
(A.0), autorizace byla udělena Českou komorou architektů pod číslem ) – označení činnosti, které tyto 
osoby na změně prováděly: urbanismus. 
 



 

 

 

3 5  

 (specialista koncepce dopravy),  (zástupce ředitele IPR Praha pro odbornou 
činnost; typ autorizace: ID00 – dopravní stavby, autorizace byla udělena Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem ) – označení činnosti, které tyto osoby na změně 
prováděly: doprava. 
 

 (specialista technické infrastruktury; typ autorizace: II00 – městské inženýrství, autorizace 
byla udělena Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem ), 

 (specialistka technické infrastruktury) – označení činnosti, které tyto osoby na změně 
prováděly: technická infrastruktura. 
 

 (vedoucí Kanceláře zelené infrastruktury IPR Praha; typ autorizace: autorizovaný projektant 
územního systému ekologické stability, autorizace byla udělena Českou komorou architektů pod číslem ), 

 (specialista životního prostředí),  (specialistka přírody a krajiny),  
(krajinářský architekt, typ autorizace KA: obor krajinářská architektura (A.3), autorizace byla udělena 

Českou komorou architektů pod číslem ) – označení činnosti, které tyto osoby na změně prováděly: životní 
prostředí. 
 

 (vedoucí Kanceláře prostorových dat IPR Praha),  (správkyně prostorových 
dat),  (správkyně prostorových dat),  (datový analytik) – označení 
činnosti, které tyto osoby na změně prováděly: správa dat a tvorba výkresů. 
 
Koordinaci změny zajišťoval  (vedoucí Kanceláře změn územního plánu). 
 
Konkrétní osoby, které se podílely na zpracování návrhu Urbanistické studie Nový Sedlec (studie zatím existuje 
pouze ve formě návrhu, je ve fázi projednávání s městskými částmi a dotčenými orgány a na základě těchto 
jednání bude případně dále upravována) 
 

 (urbanistka, koncepční projektantka),  (urbanistka, 
koncepční projektantka),  (urbanistka, koncepční projektantka), I  

 (stážista),  (architekt; typ autorizace A: obor architektura (A.1), autorizace byla 
udělena Českou komorou architektů pod číslem ) – označení činnosti, které tyto osoby na studii 
prováděly: architektura a urbanismus. 
 

 (viz dále u Dopravní studie k návrhu Urbanistické studie Nový 
Sedlec) – označení činnosti, které tyto osoby na studii prováděly: dopravní infrastruktura. 
 

 (specialista technické infrastruktury),  (specialista technické infrastruktury; typ 
autorizace: II00 – městské inženýrství, autorizace byla udělena Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě pod číslem ),  (specialista životního prostředí),  
(specialista životního prostředí) – označení činnosti, které tyto osoby na studii prováděly: technická 
a modrozelená infrastruktura.  
 
Konzultační činnosti poskytovali:  (specialistka technické infrastruktury) a  

 (krajinářský architekt),  (vedoucí Kanceláře změn územního plánu),  



 

 

 

4 5  

 (vedoucí Kanceláře podpory území IPR Praha; typ autorizace A: obor architektura (A.1), autorizace 
byla udělena Českou komorou architektů pod číslem ). 
 
Kontrolní činnosti prováděli:  (urbanista, koncepční projektant),  

(vedoucí Kanceláře podpory území IPR Praha; typ autorizace A: obor architektura (A.1), autorizace 
byla udělena Českou komorou architektů pod číslem ),  (ředitel Sekce detailu 
města IPR Praha; typ autorizace A: obor architektura (A.1), autorizace byla udělena Českou komorou architektů 
pod číslem ),  (senior specialista koncepce dopravy). 
 
Konkrétní osoby, které se podílely na zpracování Dopravní studie k Urbanistické studii Nový Sedlec (dopravní 
studie je nedílnou součástí Urbanistické studie Nový Sedlec)  
 
Dopravní studie byla vypracována . Konkrétní fyzické osoby, které 
se na zpracování studie podílely:  

•  (dopravní inženýr; typ autorizace ID00 – dopravní stavby, autorizace byla udělena 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem ) – 
celková kontrola, dozor  

•  (dopravní inženýr) – koordinace, výkresová dokumentace, dozor, text 
•  (dopravní inženýr) – modelové činnosti, mikrosimulace 
•  (dopravní specialista) – výkresová dokumentace 
•  (dopravní inženýr; typ autorizace ID00 – dopravní stavby, autorizace byla udělena 

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pod číslem ) – 
výkresová dokumentace 

•  (dopravní inženýr) – výkresová dokumentace 
 

 
II. R O Z H O D N U TÍ 

 
 

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů rozhodl  

 
takto: 

 
Žádost , ze dne 12. srpna 2022, 
č. j. 11400/2022, se v rozsahu části požadující informace o konkrétních osobách, které se podílely na změnách 
platného územního plánu sídelního útvaru hl. Prahy označovaných Z 3827/00, Z 3306/18, Z 3774/00 
a Z 3569/35   

 
o d m í t á. 

 
Odůvodnění: 
 
Důvodem odmítnutí je skutečnost, že návrhy předmětných změn ÚP SÚ hl. m. Prahy nebyly ke dni vydání tohoto 
rozhodnutí dokončeny, a tudíž ani autorizovány. Vzhledem k uvedenému zatím nelze s jistotou plně uzavřít, 



 

 

 

5 5  

kdo se podílí a bude podílet na návrhu změn (natož na dokončených změnách) a autorizovat jej. IPR Praha tudíž 
požadovaným informacemi v tomto rozsahu nedisponuje a ani k tomu není povinen, jednalo by se tak 
o vytváření nových informací ve smyslu § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím a těch se 
povinnost poskytovat informace netýká.  
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s odhledem na výše uvedené důvody 
rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město. 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D. 
ředitelka Sekce právní 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK:  
 1. Adresát – na doručenku 
 2. IPR – SDM/KPU 
 3. IPR – SPR/PRAV 
 4. IPR – SPR + kopie spisu 
 5. IPR – spisovna + spis 
 




